关于组织参加第六届湖北省普通高校大学生英语演讲比赛的通知

各系分团委：

为全面提高大学生英语综合运用能力，激发大学生学习英语的积极性，落实省高教处鄂教高〔2009〕11号文件精神，校团委拟定于6月份组织参加第六届湖北省普通高校大学生英语演讲比赛。
现将有关事项通知如下：

一、主办单位：校团委

二、承办单位：校学生会
三、参赛对象：全校非英语专业本、专科学生
四、比赛形式：
比赛环节包括定题演讲、即兴演讲、回答问题。

    1、定题演讲：3分钟，命题形式为单词、情景描述、图片描述、名人名言、谚语等，为大学生所熟悉的内容，（包括大学生的学习、生活、就业、创业，大学生的时代精神、创新精神，大学生的人生观、价值观、恋爱观，大学生心理健康等），选手可根据命题范围自定小标题。

    2、即兴演讲：2分钟，题目保密，选手上场前6分钟抽取。

    3、回答问题：1分钟，由评委就定题演讲和即兴演讲的内容提出问题。

五、赛程安排：
1、初赛由各系自行组织，选拔1-3人参加复赛，于6月10日前将各系参加复赛的名单上报活动负责人，赛前请各选手提供生活照2张及定题演讲稿（电子档），决赛时间定于6月17日（周三）举行。
2、具体名额分配如下：

	系部
	人数

	计算机与电子系
	2

	信息科学与技术系
	2

	自动化系
	3

	城市建设系
	3

	经济管理系
	3

	新闻法学系
	2

	艺术设计系
	1

六、报名方式：
活动负责人：姚意（联系电话：15072465706、邮箱：946991947@qq.com）
七、评分标准：

	定题演讲（30%）
	回答问题（30%）
	即兴演讲（40%）
	合  计

	内容
	10分
	10分
	14分
	100

	语言
	10分
	10分
	13分

	技巧
	10分
	10分
	13分

	得分

内容要求：主题鲜明，与小标题相符，内容清楚、结构清晰、中心突出，合理展开、阐释充分、证据相关、逻辑性强，内容生动、不枯燥，能吸引听众注意力。

语言要求：语言准确（发音清晰，音调、音高合适，用词准确、相关），语言流利（注意连读、词重音、句重音、语调和节奏等）。

技巧要求：自信，有感情与气势；注意手势、眼神与身体语言；幽默感（不能是哑剧式的幽默或调侃）；适当使用修辞手段（比喻、类比等）。

时间控制：定题演讲在2分30秒时有铃声提示，超过3分15秒，或不足2分45秒，扣0.5-1分。即兴演讲在1分30秒时有铃声提示，超过2分15秒，或不足1分45秒，扣0.5-1分。回答问题在45秒时有铃声提示，不足45秒或超过1分15秒，扣0.5-1分。

道具使用：定题演讲和即兴演讲阶段允许使用实物、图片等辅助道具，但一个演讲仅限使用一次道具，使用道具过多将被酌情扣分。

八、奖项设置：

设一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名、优胜奖若干。并从获奖同学中择优推荐参加全省大学生英语演讲比赛。
九、注意事项：
湖北省普通高校大学生英语演讲比赛每二年举办一次。英语演讲比赛是充分展示各普通高校大学生英语应用能力和口语水平，推动大学生英语教学改革的重要举措，各分团委要高度重视，积极宣传发动，认真组织学生参赛。

校团委
2009-5-21